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Reference: Indonesian Terjemahan Baru

חַ 1 ׀לַמְנַצֵּ֤
Untuk-pemimpin-musik
H5329

לְעֶ֥בֶד
untuk-hamba
H5650

יְהוָ֗ה
TUHAN
H3068

וִ֥ד לְדָ֫
untuk-Daud
H1732

ר אֲשֶׁ֤
yang

ר  ׀דִּבֶּ֨
berbicara
H1696

לַיהוָ֗ה
kepada-TUHAN
H3068

אֶת־
(objek)-
H0853

דִּ֭בְרֵי
kata-kata
H1697

הַשִּׁירָ֣ה
nyanyian

הַזֹּ֑את
ini
H2063

בְּי֤וֹם
pada-hari
H3117

צִּיל־ הִֽ
melepaskan-
H5337

יְהוָ֘ה
TUHAN
H3068

אוֹת֥וֹ
dia
H0853

ף מִכַּ֥
dari-genggaman
H3709

כָּל־
semua-
H3605

יו יְבָ֗ אֹ֝
musuhnya
H0341

וּמִיַּ֥ד
dan-dari-tangan
H3027

שָׁאֽוּל׃
Saul
H7586

ר וַיֹּאמַ֡
Dan-ia-berkata
H0559

אֶרְחָמְךָ֖
Aku-mengasihi-Mu
H7355

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

י׃ חִזְקִֽ
kekuatanku
H2391

Untuk pemimpin biduan. Dari hamba TUHAN, yakni Daud yang menyampaikan perkataan nyanyian ini kepada 
TUHAN, pada waktu TUHAN telah melepaskan dia dari cengkeraman semua musuhnya dan dari tangan Saul.

׀יְהוָה֤ 2
TUHAN
H3068

י לְעִ֥ סַֽ
batu-karangku
H5553

י וּמְצוּדָתִ֗
dan-bentengku

י לְטִ֥ וּמְפַ֫
dan-pelepas-ku
H6403

אֵלִ֣י
Allahku
H0410

צ֭וּרִי
gunung-batuku
H6697

חֱסֶה־ אֶֽ
aku-berlindung-
H2620

בּ֑וֹ
kepada-Nya

גִנִּ֥י מָֽ
perisaiku
H4043

רֶן־ וְקֶֽ
dan-tanduk-

י יִשְׁ֝עִ֗
keselamatanku
H3468

י׃ מִשְׂגַּבִּֽ
tempat-tinggi-ku

Ia berkata: "Aku mengasihi Engkau, ya TUHAN, kekuatanku!

מְהֻ֭לָּל3
Yang-terpuji

אֶקְרָ֣א
aku-berseru
H7121

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

וּמִן־
dan-dari-

י יְבַ֗ אֹ֝
musuhku
H0341

ׁעַ׃ אִוָּשֵֽ
aku-diselamatkan
H3467

Ya TUHAN, bukit batuku, kubu pertahananku dan penyelamatku, Allahku, gunung batuku, tempat aku 
berlindung, perisaiku, tanduk keselamatanku, kota bentengku!

אֲפָפ֥וּנִי4
Mengelilingiku
H0661

חֶבְלֵי־
tali-tali-

מָוֶ֑ת
kematian
H4194

נַחֲלֵ֖י וְֽ
dan-sungai-sungai

בְלִיַּ֣עַל
Belial
H1100

עֲתֽוּנִי׃ יְבַֽ
menakutkan-aku
H1204

Terpujilah TUHAN, seruku; maka aku pun selamat dari pada musuhku.

חֶבְלֵי5֣
Tali-tali

שְׁא֣וֹל
Sheol
H7585

סְבָב֑וּנִי
mengelilingiku
H5437

דְּמ֗וּנִי קִ֝
menjumpai-aku
H6923

מ֣וֹקְשֵׁי
jerat-jerat
H4170

וֶת׃ מָֽ
kematian
H4194

Tali-tali maut telah meliliti aku, dan banjir-banjir jahanam telah menimpa aku,
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בַּצַּר־6
Dalam-kesempitan-

י  ׀לִ֤
kepadaku

קְרָ֣א אֶֽ
aku-berseru
H7121

֮ יְהוָה
TUHAN
H3068

וְאֶל־
dan-kepada-
H0413

אֱלֹהַי֪
Allahku
H0430

עַ וֵּ֥ אֲשַׁ֫
aku-berteriak-minta-tolong
H7768

יִשְׁמַע֣
Ia-mendengar
H8085

מֵהֵיכָל֣וֹ
dari-bait-Nya
H1964

קוֹלִ֑י
suaraku

י וְשַׁ֝וְעָתִ֗
dan-teriakanku
H7775

׀לְפָנָי֤ו 
di-hadapan-Nya
H6440

תָּב֬וֹא
masuk
H0935

בְאָזְנָֽיו׃
ke-telinga-Nya
H0241

tali-tali dunia orang mati telah membelit aku, perangkap-perangkap maut terpasang di depanku.

ש7ׁ וַתִּגְעַ֬
Dan-berguncang
H1607

שׁ  ׀וַתִּרְעַ֨
dan-bergetar
H7493

רֶץ הָאָ֗
bumi
H0776

וּמוֹסְדֵ֣י
dan-fondasi-fondasi
H4146

ים הָרִ֣
gunung-gunung
H2022

יִרְגָּ֑זוּ
gemetar
H7264

עֲשׁ֗וּ וַיִּ֝תְגָּֽ
dan-bergoncang
H1607

כִּי־
karena-

רָה חָ֥
menyala
H2734

לֽוֹ׃
bagi-Nya

Ketika aku dalam kesesakan, aku berseru kepada TUHAN, kepada Allahku aku berteriak minta tolong. Ia 
mendengar suaraku dari bait-Nya, teriakku minta tolong kepada-Nya sampai ke telinga-Nya.

לָה8֤ עָ֘
Naik
H5927

ן  ׀עָשָׁ֨
asap
H6227

בְּאַפּ֗וֹ
dari-hidung-Nya
H0639

וְאֵשׁ־
dan-api-
H0784

יו מִפִּ֥
dari-mulut-Nya
H6310

תֹּאכֵל֑
memakan-habis
H0398

ים גֶּחָ֝לִ֗
bara-bara
H1513

בָּעֲר֥וּ
menyala

נּוּ׃ מִמֶּֽ
dari-Nya

Lalu goyang dan goncanglah bumi, dan dasar-dasar gunung gemetar dan goyang, oleh karena menyala-nyala 
murka-Nya.

וַיֵּ֣ט9
Dan-Ia-membengkokkan
H5186

שָׁמַ֭יִם
langit
H8064

וַיֵּרַ֑ד
dan-turun
H3381

ל וַעֲ֝רָפֶ֗
dan-kegelapan-tebal
H6205

חַת תַּ֣
di-bawah
H8478

יו׃ רַגְלָֽ
kaki-Nya
H7272

Asap membubung dari hidung-Nya, api menjilat keluar dari mulut-Nya, bara menyala keluar dari pada-Nya.

ב10 וַיִּרְכַּ֣
Dan-Ia-mengendarai
H7392

עַל־
atas-

כְּ֭רוּב
kerub
H3742

ף וַיָּעֹ֑
dan-terbang

דֶא וַיֵּ֝֗
dan-melayang-cepat
H1675

עַל־
atas-

כַּנְפֵי־
sayap-sayap-
H3671

רֽוּחַ׃
angin
H7307

Ia menekukkan langit, lalu turun, kekelaman ada di bawah kaki-Nya.

יָשֶׁ֤ת11
Ia-menjadikan
H7896

שֶׁךְ  ׀חֹ֨
kegelapan
H2822

סִתְר֗וֹ
tempat-persembunyian-Nya

יו יבוֹתָ֥ סְבִֽ
sekelilingnya
H5439

סֻכָּת֑וֹ
pondok-Nya
H5521

חֶשְׁכַת־
kegelapan-
H2824

יִם מַ֝֗
air
H4325

י עָבֵ֥
awan-awan-tebal
H5645

ים׃ שְׁחָקִֽ
langit
H7834

Ia mengendarai kerub, lalu terbang dan melayang di atas sayap angin.
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גַה12ּ מִנֹּ֗
Dari-kecemerlangan
H5051

גְדּ֥וֹ נֶ֫
di-hadapan-Nya
H5048

יו עָבָ֥
awan-awan-Nya
H5645

עָבְר֑וּ
berlalu

ד רָ֗ בָּ֝
hujan-es
H1259

וְגַֽחֲלֵי־
dan-bara-bara-
H1513

שׁ׃ אֵֽ
api
H0784

Ia membuat kegelapan di sekeliling-Nya menjadi persembunyian-Nya, ya, menjadi pondok-Nya: air hujan yang 
gelap, awan yang tebal.

ם13 וַיַּרְעֵ֬
Dan-menggelegar
H7481

יִם  ׀בַּשָּׁמַ֨
di-langit
H8064

הוָ֗ה יְֽ
TUHAN
H3068

וְעֶ֭לְיוֹן
dan-Yang-Mahatinggi

ן יִתֵּ֣
memberikan
H5414

קֹל֑וֹ
suara-Nya

ד רָ֗ בָּ֝
hujan-es
H1259

וְגַֽחֲלֵי־
dan-bara-bara-
H1513

שׁ׃ אֵֽ
api
H0784

Karena sinar di hadapan-Nya hilanglah awan-awan-Nya bersama hujan es dan bara api.

וַיִּשְׁלַח14֣
Dan-Ia-melepaskan
H7971

חִצָּ֭יו
anak-panah-Nya
H2671

וַיְפִיצֵם֑
dan-mencerai-beraikan-mereka

ים וּבְרָקִ֥
dan-kilat-kilat

ב רָ֝
banyak
H7232

ם׃ וַיְהֻמֵּֽ
dan-mengacaukan-mereka
H2000

Maka TUHAN mengguntur di langit, Yang Mahatinggi memperdengarkan suara-Nya.

׀וַיֵּ֤רָא֨וּ 15
Dan-terlihat
H7200

יקֵי אֲפִ֥
dasar-dasar
H0650

יִם מַ֗
air
H4325

֮ יִּגָּלוּ וַֽ
dan-terbuka
H1540

מוֹסְד֪וֹת
fondasi-fondasi
H4146

בֵ֥ל תֵּ֫
dunia
H8398

מִגַּעֲרָ֣תְךָ֣
dari-hardikan-Mu
H1606

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

ת נִּשְׁמַ֗ מִ֝
dari-hembusan
H5397

ר֣וּחַ
napas
H7307

ךָ׃ אַפֶּֽ
hidung-Mu
H0639

Dilepaskan-Nya panah-panah-Nya, sehingga diserakkan-Nya mereka, kilat bertubi-tubi, sehingga dikacaukan-
Nya mereka.

יִשְׁלַח16֣
Ia-mengirim
H7971

מִמָּ֭רוֹם
dari-tempat-tinggi
H4791

יִקָּחֵנִ֑י
Ia-mengambilku
H3947

נִי יַֽמְ֝שֵׁ֗
Ia-menarikku
H4871

יִם מִמַּ֥
dari-air
H4325

ים׃ רַבִּֽ
yang-banyak

Lalu kelihatanlah dasar-dasar lautan, dan tersingkaplah alas-alas dunia karena hardik-Mu, ya TUHAN, karena 
hembusan nafas dari hidung-Mu.

נִי17 יַצִּילֵ֗
Ia-melepaskanku
H5337

י מֵאֹיְבִ֥
dari-musuhku
H0341

עָז֑
yang-kuat
H5794

י וּמִ֝שֹּׂנְאַ֗
dan-dari-yang-membenciku
H8130

י־ כִּֽ
karena-

אָמְצ֥וּ
mereka-lebih-kuat
H0553

נִּי׃ מִמֶּֽ
dariku

Ia menjangkau dari tempat tinggi, mengambil aku, menarik aku dari banjir.

יְקַדְּמ֥וּנִי18
Mereka-menjumpai-aku
H6923

בְיוֹם־
pada-hari-
H3117

י אֵידִ֑
bencanaku
H0343

יְהִי־ וַֽ
dan-jadilah-
H1961

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

לְמִשְׁעָן֣
menjadi-penopang

י׃ לִֽ
bagiku

Ia melepaskan aku dari musuhku yang gagah dan dari orang-orang yang membenci aku, karena mereka terlalu 
kuat bagiku.
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נִי19 וַיּוֹצִיאֵ֥
Dan-Ia-membawaku-keluar
H3318

לַמֶּרְחָב֑
ke-tempat-yang-lapang
H4800

נִי יְחַ֝לְּצֵ֗
Ia-melepaskanku

י כִּ֘
karena

ץ פֵֽ חָ֥
Ia-berkenan

י׃ בִּֽ
kepadaku

Mereka menghadang aku pada hari sialku, tetapi TUHAN menjadi sandaran bagiku;

יִגְמְלֵנִ֣י20
Ia-membalasku
H1580

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

י כְּצִדְקִ֑
sesuai-dengan-kebenaranku
H6664

ר כְּבֹ֥
sesuai-dengan-kebersihan
H1252

י יָדַ֝֗
tanganku
H3027

יב יָשִׁ֥
Ia-mengembalikan
H7725

י׃ לִֽ
kepadaku

Ia membawa aku ke luar ke tempat lapang, Ia menyelamatkan aku, karena Ia berkenan kepadaku.

י־21 כִּֽ
Karena-

שָׁמַ֭רְתִּי
aku-menjaga
H8104

דַּרְכֵי֣
jalan-jalan
H1870

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

א־ ֹֽ וְל
dan-tidak-
H3808

עְתִּי שַׁ֗ רָ֝
aku-berbuat-jahat
H7561

י׃ מֵאֱלֹהָֽ
terhadap-Allahku
H0430

TUHAN memperlakukan aku sesuai dengan kebenaranku, Ia membalas kepadaku sesuai dengan kesucian 
tanganku,

י22 כִּ֣
Karena

כָל־
semua-
H3605

מִשְׁפָּטָי֣ו
keputusan-Nya
H4941

י לְנֶגְדִּ֑
di-hadapanku
H5048

יו וְחֻ֝קֹּתָ֗
dan-ketetapan-ketetapan-Nya
H2708

לאֹ־
tidak-
H3808

יר אָסִ֥
aku-menyingkirkan
H5493

נִּי׃ מֶֽ
dariku

sebab aku tetap mengikuti jalan TUHAN dan tidak berlaku fasik terhadap Allahku.

י23 וָאֱהִ֣
Dan-aku-menjadi
H1961

ים תָמִ֣
tidak-bercacat
H8549

עִמּ֑וֹ
dengan-Nya

ר וָאֶ֝שְׁתַּמֵּ֗
dan-aku-menjaga-diri
H8104

י׃ מֵעֲוֹנִֽ
dari-kesalahanku
H5771

Sebab segala hukum-Nya kuperhatikan, dan ketetapan-Nya tidaklah kujauhkan dari padaku;

שֶׁב־24 וַיָּֽ
Dan-Ia-mengembalikan-
H7725

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

לִ֣י
kepadaku

י כְצִדְקִ֑
sesuai-dengan-kebenaranku
H6664

ר כְּבֹ֥
sesuai-dengan-kebersihan
H1252

י יָדַ֝֗
tanganku
H3027

לְנֶגֶ֣ד
di-hadapan
H5048

עֵינָֽיו׃
mata-Nya

aku berlaku tidak bercela di hadapan-Nya, dan menjaga diri terhadap kesalahan.

עִם־25
Dengan-

יד חָסִ֥
yang-setia
H2623

ד תִּתְחַסָּ֑
Engkau-menunjukkan-diri-setia

עִם־
dengan-

גְּבַ֥ר
pejuang
H1399

ים מִ֗ תָּ֝
yang-tidak-bercacat
H8549

ם׃ תִּתַּמָּֽ
Engkau-menunjukkan-diri-tidak-bercacat
H8552

Karena itu TUHAN membalas kepadaku sesuai dengan kebenaranku, sesuai dengan kesucian tanganku di depan 
mata-Nya.
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עִם־26
Dengan-

נָבָ֥ר
yang-murni
H1305

תִּתְבָּרָ֑ר
Engkau-menunjukkan-diri-murni
H1305

וְעִם־
dan-dengan-

שׁ קֵּ֗ עִ֝
yang-bengkok
H6141

ל׃ תִּתְפַּתָּֽ
Engkau-menunjukkan-diri-berliku
H6617

Terhadap orang yang setia Engkau berlaku setia, terhadap orang yang tidak bercela Engkau berlaku tidak 
bercela,

י־27 כִּֽ
Karena-

אַתָּ֭ה
Engkau

עַם־
umat-

עָנִי֣
yang-tertindas
H6041

יעַ תוֹשִׁ֑
menyelamatkan
H3467

וְעֵינַיִ֖ם
dan-mata

רָמ֣וֹת
yang-sombong

יל׃ תַּשְׁפִּֽ
Engkau-merendahkan
H8213

terhadap orang yang suci Engkau berlaku suci, tetapi terhadap orang yang bengkok Engkau berlaku belat-belit.

י־28 כִּֽ
Karena-

אַתָּ֭ה
Engkau

תָּאִ֣יר
menerangi
H0215

י נֵרִ֑
lampuku

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

י לֹהַ֗ אֱ֝
Allahku
H0430

יהַּ יַגִּ֥
mencerahkan
H5050

י׃ חָשְׁכִּֽ
kegelapanku
H2822

Karena Engkaulah yang menyelamatkan bangsa yang tertindas, tetapi orang yang memandang dengan congkak 
Kaurendahkan.

י־29 כִּֽ
Karena-

בְךָ֭
dengan-Mu

אָרֻ֣ץ
aku-berlari-mengejar
H7323

גְּד֑וּד
pasukan
H1416

י אלֹהַ֗ וּבֵֽ֝
dan-dengan-Allahku
H0430

אֲדַלֶּג־
aku-melompati-
H1801

שֽׁוּר׃
tembok

Karena Engkaulah yang membuat pelitaku bercahaya; TUHAN, Allahku, menyinari kegelapanku.

30֮ הָאֵל
Allah
H0410

ים תָּמִ֪
sempurna
H8549

רְכּ֥וֹ דַּ֫
jalan-Nya
H1870

ת־ אִמְרַֽ
perkataan-

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

צְרוּפָה֑
dimurnikan
H6884

מָגֵן֥
perisai
H4043

וּא ה֝֗
Dia
H1931

ל  ׀לְכֹ֤
bagi-semua
H3605

ים הַחֹסִ֬
yang-berlindung
H2620

בּֽוֹ׃
kepada-Nya

Karena dengan Engkau aku berani menghadapi gerombolan, dan dengan Allahku aku berani melompati tembok.

י31 כִּ֤
Karena

י מִ֣
siapa
H4310

לוֹהַּ אֱ֭
Allah
H0433

מִבַּלְעֲדֵ֣י
kecuali
H1107

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

י וּמִ֥
dan-siapa
H4310

וּר צ֝֗
gunung-batu
H6697

י זוּלָתִ֥
selain
H2108

ינוּ׃ אֱלֹהֵֽ
Allah-kita
H0430

Adapun Allah, jalan-Nya sempurna; janji TUHAN adalah murni; Dia menjadi perisai bagi semua orang yang 
berlindung pada-Nya.

הָ֭אֵל32
Allah
H0410

נִי הַמְאַזְּרֵ֣
yang-membalut-aku
H0247

חָיִ֑ל
dengan-kekuatan
H2428

ן וַיִּתֵּ֖
dan-Ia-memberikan
H5414

ים תָּמִ֣
sempurna
H8549

י׃ דַּרְכִּֽ
jalanku
H1870

Sebab siapakah Allah selain dari TUHAN, dan siapakah gunung batu kecuali Allah kita?
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מְשַׁוֶּ֣ה33
Membuat

גְלַי רַ֭
kakiku
H7272

כָּאַיָּל֑וֹת
seperti-rusa
H0355

וְעַ֥ל
dan-di-atas

י מֹתַ֗ בָּ֝
bukit-bukitku
H1116

נִי׃ יַעֲמִידֵֽ
Ia-menempatkan-aku-berdiri
H5975

Allah, Dialah yang mengikat pinggangku dengan keperkasaan dan membuat jalanku rata;

ד34 מְלַמֵּ֣
Melatih
H3925

יָדַ֭י
tanganku
H3027

לַמִּלְחָמָה֑
untuk-perang
H4421

ה נִחֲתָ֥ וְֽ
dan-membengkokkan
H5181

שֶׁת־ קֶֽ
busur-
H7198

ה נְח֝וּשָׁ֗
tembaga
H5154

י׃ זְרוֹעֹתָֽ
lenganku
H2220

yang membuat kakiku seperti kaki rusa dan membuat aku berdiri di bukit;

וַתִּתֶּן־35
Dan-Engkau-memberikan-
H5414

֮ לִי
kepadaku

מָגֵן֪
perisai
H4043

שְׁעֶ֥ךָ יִ֫
keselamatan-Mu
H3468

ימִינְךָ֥ וִֽ
dan-tangan-kanan-Mu
H3225

נִי תִסְעָדֵ֑
menopangku
H5582

עַנְוַתְךָ֥ וְֽ
dan-kerendahan-hati-Mu
H6037

נִי׃ תַרְבֵּֽ
membesarkan-aku

yang mengajar tanganku berperang, sehingga lenganku dapat melenturkan busur tembaga.

יב36 תַּרְחִ֣
Engkau-melebarkan
H7337

י צַעֲדִ֣
langkahku
H6806

י תַחְתָּ֑
di-bawahku
H8478

א ֹ֥ וְל
dan-tidak
H3808

עֲד֗וּ מָ֝
goyah
H4571

י׃ קַרְסֻלָּֽ
mata-kakiku
H7166

Kauberikan kepadaku perisai keselamatan-Mu, tangan kanan-Mu menyokong aku, kemurahan-Mu membuat aku 
besar.

אֶרְדּ֣וֹף37
Aku-mengejar
H7291

א֭וֹיְבַי
musuhku
H0341

וְאַשִּׂיגֵם֑
dan-menyusul-mereka
H5381

א־ ֹֽ וְל
dan-tidak-
H3808

שׁוּב   אָ֝
aku-kembali
H7725

עַד־
sampai-
H5704

ם׃ כַּלּוֹתָֽ
mereka-binasa
H3615

Kauberikan tempat lapang untuk langkahku, dan mata kakiku tidak goyah.

אֶ֭מְחָצֵם38
Aku-menghancurkan-mereka
H4272

וְלאֹ־
dan-tidak-
H3808

יֻכְ֣לוּ
mereka-dapat
H3201

ק֑וּם
bangkit

יִפְּ֝ל֗וּ
mereka-jatuh
H5307

חַת תַּ֣
di-bawah
H8478

י׃ רַגְלָֽ
kakiku
H7272

Aku mengejar musuhku sampai kutangkap mereka, dan tidak berbalik sebelum mereka kuhabiskan;

נִי39 וַתְּאַזְּרֵ֣
Dan-Engkau-membalut-aku
H0247

חַ֭יִל
dengan-kekuatan
H2428

לַמִּלְחָמָה֑
untuk-peperangan
H4421

יעַ תַּכְרִ֖
Engkau-menundukkan
H3766

קָמַי֣
yang-bangkit-melawanku

י׃ תַּחְתָּֽ
di-bawahku
H8478

aku meremukkan mereka, sehingga mereka tidak dapat bangkit lagi; mereka rebah di bawah kakiku.

י40 אֹיְבַ֗ וְֽ
Dan-musuhku
H0341

נָתַ֣תָּה
Engkau-memberikan
H5414

י לִּ֣
kepadaku

רֶף עֹ֑
tengkuk
H6203

י וּמְ֝שַׂנְאַ֗
dan-yang-membenciku
H8130

ם׃ אַצְמִיתֵֽ
aku-membinasakan-mereka
H6789

Engkau telah mengikat pinggangku dengan keperkasaan untuk berperang; Engkau tundukkan ke bawah 
kuasaku orang yang bangkit melawan aku.
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יְשַׁוְּע֥ו41ּ
Mereka-berteriak-minta-tolong
H7768

וְאֵין־
dan-tidak-ada-
H0369

יעַ מוֹשִׁ֑
penyelamat
H3467

עַל־
kepada-

יְה֝וָ֗ה
TUHAN
H3068

א ֹ֣ וְל
dan-tidak
H3808

עָנָֽם׃
Ia-menjawab-mereka

Kaubuat musuhku lari dari padaku, dan orang-orang yang membenci aku kubinasakan.

ם42 אֶשְׁחָקֵ֗ וְֽ
Dan-aku-menghancurkan-mereka
H7833

כְּעָפָ֥ר
seperti-debu
H6083

עַל־
di-hadapan-

פְּנֵי־
wajah-
H6440

ר֑וּחַ
angin
H7307

יט כְּטִ֖
seperti-lumpur
H2916

חוּצ֣וֹת
jalan-jalan
H2351

ם׃ אֲרִיקֵֽ
aku-mengosongkan-mereka
H7324

Mereka berteriak minta tolong, tetapi tidak ada yang menyelamatkan, mereka berteriak kepada TUHAN, tetapi Ia 
tidak menjawab mereka.

43֮ תְּפַלְּטֵנִי
Engkau-melepaskan-aku
H6403

י יבֵ֫ מֵרִ֪
dari-pertikaian-pertikaian
H7379

עָ֥ם
bangsa

שִׂימֵנִי תְּ֭
Engkau-menjadikan-aku

אשׁ ֹ֣ לְר
kepala

גּוֹיִם֑
bangsa-bangsa

עַ֖ם
bangsa

לאֹ־
tidak-
H3808

עְתִּי יָדַ֣
aku-kenal
H3045

יַֽעַבְדֽוּנִי׃
melayani-aku
H5647

Aku menggiling mereka halus-halus seperti debu di depan angin, mencampakkan mereka seperti lumpur di 
jalan.

ע44 מַֽ לְשֵׁ֣
Saat-mendengar

אֹ֭זֶן
telinga
H0241

מְעוּ יִשָּׁ֣
mereka-patuh
H8085

לִ֑י
kepadaku

בְּנֵֽי־
anak-anak-

ר נֵכָ֝֗
asing
H5236

יְכַחֲשׁוּ־
berpura-pura-tunduk-
H3584

י׃ לִֽ
kepadaku

Engkau meluputkan aku dari perbantahan rakyat; Engkau mengangkat aku menjadi kepala atas bangsa-bangsa; 
bangsa yang tidak kukenal menjadi hambaku;

בְּנֵי־45
Anak-anak-

נֵכָ֥ר
asing
H5236

לוּ יִבֹּ֑
layu

וְיַ֝חְרְג֗וּ
dan-keluar-gemetar
H2727

ם׃ מִּסְגְּרֽוֹתֵיהֶֽ מִֽ
dari-benteng-benteng-mereka
H4526

baru saja telinga mereka mendengar, mereka taat kepadaku; orang-orang asing tunduk menjilat aku.

חַי־46
Hidup-

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

וּבָר֣וּךְ
dan-terpujilah
H1288

י צוּרִ֑
gunung-batuku
H6697

וְיָ֝ר֗וּם
dan-biarlah-ditinggikan

י אֱלוֹהֵ֥
Allah
H0433

י׃ יִשְׁעִֽ
keselamatanku
H3468

Orang-orang asing pucat layu dan keluar dari kota kubunya dengan gemetar.

ל47 הָאֵ֗
Allah
H0410

הַנּוֹתֵ֣ן
yang-memberikan
H5414

נְקָמ֣וֹת
pembalasan-pembalasan
H5360

לִ֑י
kepadaku

ר וַיַּדְבֵּ֖
dan-menundukkan
H1696

ים עַמִּ֣
bangsa-bangsa

י׃ תַּחְתָּֽ
di-bawahku
H8478
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TUHAN hidup! Terpujilah gunung batuku, dan mulialah Allah Penyelamatku,

י48 מְפַלְּטִ֗
Yang-melepaskan-aku
H6403

י יְבָ֥ מֵאֹ֫
dari-musuhku
H0341

אַף֣
bahkan
H0637

מִן־
dari-

קָ֭מַי
yang-bangkit-melawanku

תְּרוֹמְמֵנִ֑י
Engkau-meninggikan-aku

ישׁ מֵאִ֥
dari-orang
H0376

ס מָ֗ חָ֝
kekerasan
H2555

נִי׃ תַּצִּילֵֽ
Engkau-melepaskan-aku
H5337

Allah, yang telah mengadakan pembalasan bagiku, yang telah menaklukkan bangsa-bangsa ke bawah kuasaku,

עַל־49
Oleh-karena-

ן  ׀כֵּ֤
itu

אוֹדְךָ֖
aku-memuji-Mu
H3034

׀בַגּוֹיִ֥ם 
di-antara-bangsa-bangsa

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

וּלְשִׁמְךָ֥
dan-kepada-nama-Mu
H8034

רָה׃ אֲזַמֵּֽ
aku-memuji-dengan-musik
H2167

yang telah meluputkan aku dari pada musuhku. Bahkan, Engkau telah meninggikan aku mengatasi mereka yang 
bangkit melawan aku; Engkau telah melepaskan aku dari orang yang melakukan kelaliman.

]מגדל[50
[Ketiv]
H1431

)מַגְדִּיל֮(
Yang-membesarkan
H1431

יְשׁוּע֪וֹת
kemenangan-kemenangan
H3444

לְכּ֥וֹ מַ֫
raja-Nya
H4428

שֶׂה וְעֹ֤
dan-yang-menunjukkan

סֶד  ׀חֶ֨
kasih-setia

לִמְשִׁיח֗וֹ
kepada-yang-diurapi-Nya
H4899

לְדָוִ֥ד
kepada-Daud
H1732

וּלְזַרְע֗וֹ
dan-keturunannya
H2233

עַד־
sampai-
H5704

ם׃ עוֹלָֽ
selamanya
H5769

Sebab itu aku mau menyanyikan syukur bagi-Mu di antara bangsa-bangsa, ya TUHAN, dan aku mau 
menyanyikan mazmur bagi nama-Mu.
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